
СОВЕТ  НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ   МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  
ОКТЯБРЬСКОЕ 

ВЯЗНИКОВСКОГО   РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

Р Е Ш Е Н И Е 

28.11.2024                                                                                                           №206 

О внесении изменений  в Положение о 
бюджетном процессе в муниципальном 
образовании Октябрьское 
Вязниковского района Владимирской 
области 
 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации Совет 
народных депутатов муниципального образования Октябрьское Вязниковского 
района Владимирской области р е ш и л: 

1. Внести изменения в Положение о бюджетном процессе в 
муниципальном образовании Октябрьское Вязниковского района 
Владимирской области, утвержденное решением Совета народных депутатов 
муниципального образования Октябрьское Вязниковского района 
Владимирской области от 01.06.2006 № 43 следующие изменения: 

1.1.  Статью 3 изложить в новой редакции: 
«Статья 3. Понятия и термины, применяемые в настоящем Положении. 
В настоящем Положении применяются понятия и термины в значениях, 

определенных Бюджетным кодексом Российской Федерации (далее - 
Бюджетный кодекс РФ)». 

1.2.  Абзац первый пункта 1 статьи 11 изложить в новой редакции: 
«1. Муниципальный долг – обязательства, возникающие из 

муниципальных заимствований, гарантий по обязательствам третьих лиц, 
другие обязательства в соответствии с видами долговых обязательств, 
установленными Бюджетным кодексом, принятые на себя муниципальным 
образованием». 

1.3. Пункт 2 статьи 11 изложить в новой редакции: 
«2. Долговые обязательства муниципального образования могут 

существовать в виде обязательств по: 
1) ценным бумагам муниципального образования (муниципальным 

ценным бумагам); 
2) бюджетным кредитам, привлеченным в валюте Российской Федерации 

в местный бюджет из других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации; 



2 
 

3) бюджетным кредитам, привлеченным от Российской Федерации в 
иностранной валюте в рамках использования целевых иностранных кредитов; 

4) кредитам, привлеченным муниципальным образованием от кредитных 
организаций в валюте Российской Федерации; 

5) гарантиям муниципального образования (муниципальным гарантиям), 
выраженным в валюте Российской Федерации; 

6) муниципальным гарантиям, предоставленным Российской Федерации в 
иностранной валюте в рамках использования целевых иностранных кредитов; 

7) иным долговым обязательствам, возникшим до введения в действие 
Бюджетного кодекса РФ и отнесенным на муниципальный долг».  

1.4.  Пункт 2 статьи 12 дополнить новым абзацем третьим следующего 
содержания: 

«-  документах, определяющих цели национального развития Российской 
Федерации и направления деятельности органов публичной власти по их 
достижению»; 

1.5. Статью 20 изложить в новой редакции: 
«Статья 20. Муниципальные программы 
1.Муниципальные программы муниципального образования Октябрьское 

утверждаются администрацией муниципального образования Октябрьское. 
Сроки реализации указанных программ определяются администрацией 
муниципального образования Октябрьское. 

2.Объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение 
реализации муниципальных программ утверждается решением о бюджете 
муниципального образования Октябрьское по соответствующей каждой 
программе целевой статье расходов бюджета в соответствии с перечнем и 
структурой  муниципальных программ, определенных местной 
администрацией. 

Муниципальные программы, предлагаемые к реализации начиная с 
очередного финансового года, а также изменения в ранее утвержденные 
муниципальные программы подлежат утверждению в порядке и сроки, которые 
установлены администрацией муниципального образования Октябрьское. 

Муниципальные программы подлежат приведению в соответствие с 
решением о бюджете муниципального образования Октябрьское не позднее 1 
апреля текущего финансового года. 

3.По каждой муниципальной программе ежегодно проводится оценка 
эффективности ее реализации. Порядок проведения указанной оценки и ее 
критерии устанавливаются администрацией муниципального образования 
Октябрьское. По результатам указанной оценки администрацией 
муниципального образования Октябрьское может быть принято решение о 
необходимости прекращения или об изменении, начиная с очередного 



3 
 
финансового года ранее утвержденной муниципальной программы, в том числе 
необходимости изменения объема бюджетных ассигнований на финансовое 
обеспечение реализации муниципальной программы». 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования. 
 
 
Глава муниципального образования, 
Председатель Совета народных депутатов                             Е.В. Монакова 


	СОВЕТ  НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ   МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	ОКТЯБРЬСКОЕ
	Р Е Ш Е Н И Е

